

Vragenformulier EA Bedrijventerreinen aanpak MRA-E

dd 6-11-2024

De gestelde vragen van geïnteresseerde partijen worden in de Nota van Inlichtingen beantwoord. De Nota van Inlichtingen met antwoorden wordt door Aanbesteder voor Geïnteresseerden geanonimiseerd gepubliceerd via TenderNed.

Vraag	Betreffende document	Par. / artikel / tabblad	Blz.	Onderwerp	Vraag of opmerking van Geïnteresseerde	Antwoord Provincie Noord-Holland
1	Inschrijvingsleidraad	4.3.2.1	27	Kerncompetenties	U heeft drie kerncompetenties geïdentificeerd waarover Inschrijver moet beschikken om de Opdracht uit te kunnen voeren. Deze drie kerncompetenties zijn alle drie technisch-inhoudelijk. Voor het slagen van een gezamenlijke aanpak van verschillende bedrijven op een bedrijventerrein zijn echter ook procesmatige vaardigheden nodig, die nu niet terugkomen in één van de kerncompetenties. Bent u bereid om een extra kerncompetentie toe te voegen die hierop toeziet?	Nee hiertoe is Aanbestedende dienst niet bereid. Aanbestedende dienst mag de kerncompetenties na publicatie op TenderNed niet wijzigen. Indien dit wel zou worden gedaan moet de aanbesteding vroegtijdig worden beëindigd en opnieuw worden aanbesteed.
2	Inschrijvingsleidraad	2.4 Aard van de Opdracht	11	Fase 1: Inventarisatiefase	In de praktijk merken we dat het verkrijgen van meetdienstdata per grootverbruiker behoorlijk tijdrovend is. Vaak is meerdere keren contact nodig voordat de juiste machtigingen zijn ondertekend. Zeker voor grotere bedrijventerreinen is het totale budget hiervoor relatief beperkt. Hoeveel flexibiliteit hebben wij als inschrijver om alleen relevante bedrijven te benaderen, zoals transportbedrijven of bedrijven met een middenspanningsaansluiting, en kleinverbruikersaansluitingen uit te sluiten?	Het is in eerste aanleg niet de rol van de Opdrachtnemer om achter deze data aan te gaan. Opdrachtnemer dient de actie uit te zetten om bedrijven meetdata aan te laten leveren. Vervolgens zijn de bedrijven die deel willen nemen zelf verantwoordelijk om de nodige informatie aan te leveren. Insteek van deze Opdracht is dat alle bedrijven op een manier worden benaderd om deel te nemen.
3	Inschrijvingsleidraad	2.4 Aard van de Opdracht	12	Fase 1: Inventarisatiefase	Om voldoende vermogen binnen een groepscontract vrij te maken voor een snellaadplein, zijn complementaire verbruiksprofielen essentieel. Een studie gericht op enkel bedrijven met een laadvraag zal waarschijnlijk niet de benodigde vermogensruimte opleveren. Hoeveel ruimte is er binnen deze opdracht om ook niet-transportbedrijven te betrekken en te adviseren als dit kan bijdragen aan het vrijmaken van vermogen voor een groepscontract en laadplein?	Het is aan de Opdrachtnemer om de juiste mix van bedrijven bij elkaar te krijgen voor een oplossing die voldoet aan de heersende problematiek op het betreffende bedrijventerrein.
4	Inschrijvingsleidraad	2.4 Aard van de Opdracht	2	Fase 2: Ontwerpfase	Bedoelt de Opdrachtgever in fase 2, de Ontwerpfase, met het opstellen van een business case en een advies per deelnemend bedrijf dat er eerst op individueel niveau wordt beoordeeld of een gezamenlijke of individuele energiesysteemoplossing het meest geschikt is? Het lijkt erop dat dit individuele advies dient als een selectieproces om te bepalen welke bedrijven baat hebben bij een collectieve oplossing en voor welke bedrijven een individuele aanpak beter passend is. Klopt deze interpretatie, of is er een andere reden voor het opstellen van deze individuele adviezen, gezien de nadruk in de realisatiefase op een gedeeld energiesysteem?	De focus moet liggen op een collectieve oplossing waarin op individueel bedrijfsniveau de kosten en baten inzichtelijk zijn gemaakt.
5	Inschrijvingsleidraad	2.3	11	Doelstelling van de aanbesteding	In hoeverre is er een lokaal contactpersoon vanuit de desbetreffende gemeente betrokken in deze trajecten?	Er zijn diverse contacten met gemeenten, ook met betrekking tot bedrijventerreinen. Er is mogelijk niet voor elk bedrijventerrein een contactpersoon, maar naar verwachting voor het grootste deel wel. Het is aan de gemeente om te bepalen in welke mate ze betrokken willen zijn.
6	Inschrijvingsleidraad Bedrijventerreinen aanpak MRA-E	4	28	Maximaal aantal referenties	In de eerste alinea van Blz. 28 staat het volgende: "...dient Inschrijver één referentie per kerncompetentie te overleggen waaruit blijkt dat de gevraagde werkzaamheden conform opdracht van de referentie-organisatie zijn uitgevoerd. Het gaat dus om maximaal twee (2) referenties...". Aangezien er drie (3) kerncompetenties zijn vragen wij ons af wat het maximale aantal referenties per kerncompetentie en in totaal is.	Zie het antwoord op vraag 112 uit NVI 1.
7	Inschrijvingsleidraad Bedrijventerreinen aanpak MRA-E	4,3	26	Toetsen geschiktheidseisen	Op welke manier wordt getoetst of de inschrijver over de juridische, financiële en technische capaciteiten beschikken? Wordt dit nog afzonderlijk getest of is voldoen aan de kerncompetenties genoeg bewijs hiervoor?	Voor toetsing van financieel en economische draagkracht volstaat bij Inschrijving dat Inschrijver een ingevuld en ondertekend UEA indient, waarmee hij verklaart adequaat verzekerd te zijn. Zie voor uitgebreide beschrijving 4.3.1 van de Inschrijvingsleidraad. Bij toetsing of aan de technische en beroepsbekwaamheid is voldaan dient Inschrijver referenties te overleggen. Het overleggen van de referenties is voldoende. Indien Aanbestedende dienst het noodzakelijk acht zullen de referenties worden gecontroleerd. Zie 4.3.2.1 van de Inschrijvingsleidraad voor een uitgebreide beschrijving.
8	Inschrijvingsleidraad Bedrijventerreinen aanpak MRA-E	1,1	6	Scope van de Raamovereenkomst	Is het enige doel van de Raamovereenkomst om laadinfrastructuur te realiseren op de bedrijventerreinen of moet het breder opzetten van een Energyhub of combinaties met batterijen/zonPV/EMS systemen ook worden meegenomen in de inschrijving?	Het hoofddoel in deze aanbesteding is het realiseren van Oplaadinfrastructuur. Echter zal op sommige locatie ook een aanpassing of uitbreiding van het energiesysteem moeten worden gedaan, bijvoorbeeld in de vorm van PV-systemen, batterijen en EMS. Daarbij is het niet ons uitgangspunt om een Energy Hub te realiseren, wel is de doelstelling om laadinfrastructuur op bedrijventerreinen mogelijk te maken.
9	Bijlage 8		2	Detailniveau realisatiefase	Wat is het verwachte detailniveau van het op te leveren overzicht van de te realiseren objecten in de realisatiefase (punt 1)? Is gespecialiseerde ingenieurskennis noodzakelijk om een gedetailleerd overzicht te geven van de apparatuur, technologieën en materialen rekening houdend met prestaties, normen en certificeringen. Of gaat het, in het kader van kostenbeheersing per bedrijventerrein, om een duidelijke beschrijving van de functionele eisen die nodig zijn om de offertes uit te vragen.	Het doel van het detailoverzicht is het genereren van functionele eisen die nodig zijn voor het uitvragen van een toepasbare oplossing.
10	Inschrijvingsleidraad	2.6	13	Selectie bedrijventerreinen	U geeft aan dat er nog geen selectie is gemaakt van welke bedrijventerreinen gebruik kunnen maken van dit programma. Ligt deze selectie bij de opdrachtgever of worden deze werkzaamheden gevraagd van de opdrachtnemer?	Deze selectie wordt door Opdrachtgever gedaan.
11	Inschrijvingsleidraad	2.6	13	Nadere overeenkomsten	In de raamovereenkomst worden nadere overeenkomsten verstrekt per bedrijventerrein en per fase. Er zitten ook algemene kosten in de uitvoering van deze raamovereenkomst, zoals algemene projectleiding en inrichting van het proces. Hoe worden deze werkzaamheden in opdracht gegeven in de raamovereenkomst? Staat u er voor open om een jaarlijks bedrag hiervoor in opdracht te geven middels een nadere overeenkomst?	Opdrachtgever is niet voornemens een jaarlijks bedrag voor projectmanagement op te nemen.
12	Inschrijvingsleidraad	Par. 2.9	16	Social Return	Geldt de Social Return verplichting bij een combinatie/samenwerking voor elke combinant of voor de hele combinatie? Moet elke combinant separaat 3% van (hun aandeel van) de opdrachtsom aanwenden voor Social Return of de combinatie als geheel?	De social return verplichting van 3% geldt voor de combinatie als geheel. Het is aan combinanten hoe onderling de 3% wordt verdeeld.
13	Inschrijvingsleidraad		34	Gedragsverklaring aanbesteden	Dient de gedragsverklaring aanbesteden door iedere deelnemer aan een samenwerkingsverband (combinatie) separaat te worden ingediend?	Elke ondernemer die deel uitmaakt van een samenwerkingsverband (combinatie) moet afzonderlijk voldoen aan de geschiktheidseisen en dienen afzonderlijk te verklaren dat zij voldoen aan de uitsluitingsgronden. Wat betreft de gedragsverklaring aanbesteden (GVA), betekent dit dat iedere deelnemer in de combinatie zijn eigen GVA moet indienen.
14	Inschrijvingsleidraad	Par. 5.4	32-33	Prijs	Er wordt naar één uurtarief gevraagd voor de functie technisch/omgeving/juridisch/financieel specialist. Kunnen er verschillende uurtarieven gelden voor verschillende soorten specialisten?	Nee. Indien u verwacht verschillende specialisten in te zetten met verschillende uurtarieven, dient u deze te middelen.

15	Inschrijvingsleidraad	Par. 5.4	32-33	Prijs	In het geval van een combinatie/samenwerking, kunnen er verschillende uurtarieven gelden voor de combinanten of moet er één uurtarief voor de combinatie worden aangegeven?	Er dient per functie één tarief te gelden. Eventuele verschillen in uurtarieven tussen de combinanten voor eenzelfde functie, dient u te middelen.
16	Inschrijvingsleidraad		35	Prijs	We gaan ervan uit dat Bijlage 2 Format Prijsformulier gezamenlijk en niet separaat dient te worden ingediend indien sprake is van een samenwerkingsverband (combinatie). Klopt dat?	Dit is juist.
17	Leidraad	Proces rond Nadere overeenkomsten	13	Afwijken van Richtprijzen	In de leidraad staat "In een beperkt aantal gevallen kan afgeweken worden van de Richtprijzen, indien dit het geval is zal dit expliciet gemotiveerd moeten worden en worden voorzien van een open begroting." Er kan dus gemotiveerd worden afgeweken van de Richtprijzen. In welke gevallen vindt Opdrachtgever dat er kan worden afgeweken van de Richtprijzen? Wat zijn hier mogelijke voorbeelden van?	Zie nota van inlichtingen 1.
18	Leidraad	2.7 Omvang van de Opdracht	14	Omvang van de opdracht	Er staat in de leidraad "Tegelijkertijd lopen er al veel initiatieven op diverse bedrijventerreinen [...]". Kan Opdrachtgever informatie delen over de lopende initiatieven?	In zijn algemeenheid geldt dat er veel aandacht is voor verduurzaming op bedrijventerreinen. Zowel van bedrijven zelf, als bijvoorbeeld lokale initiatieven van gemeenten, regio's of provincies in samenwerking met aanwezige bedrijven.
19	Leidraad	2.7 Omvang van de Opdracht	14	Omvang van de opdracht	Hoe verhouden lopende initiatieven zich tot de verschillende fases in de Raamovereenkomst?	Niet. Een bedrijventerrein wordt in principe alleen aangeboden binnen de Raamovereenkomst als er geen andere lopende initiatieven op het gebied van laadinfrastructuur of het delen van energie zijn.
20	Leidraad	Fase 1	12	Inventarisatiefase	Welke informatie over het bedrijventerrein wordt door Opdrachtgever aan Opdrachtnemer verstrekt bij het starten van de inventarisatiefase?	De op dat moment beschikbare informatie, waaronder contactpersonen en wijze van organisatie.
21	Bijlage 8 Criteria opleverdossiers	Ontwerpfase	1	Ontwerpfase	Is de netbeheerder op de hoogte van dat Opdrachtgever verlangt dat netbeheerder steeds een haalbaarheidscheck doet per voorgestelde oplossing op een bedrijventerrein? En heeft de netbeheerder medewerking toegezegd?	De netbeheerder is op de hoogte van onze aanpak. Afstemming over de haalbaarheidscheck zal vanuit de opdracht komen, maar alleen voor de oplossing die naar de realisatiefase gaat.
22	Leidraad	Proces rond Nadere overeenkomsten	13	Richtprijzen	Is de Richtprijs een maximumprijs?	Nee, de Richtprijs is een Richtprijs. Zie ook nota van inlichtingen 1 en artikel 5 van de Raamovereenkomst.
23	Leidraad	2.3 Doelstelling van de aanbesteding	11	Doelstellingen	Er staat dat Opdrachtnemer wordt geacht kennis uit te wisselen. Met welke partijen? Hoe ziet u dat voor zich als onderdeel van de Raamovereenkomst?	Het uitwisselen van informatie betreft het delen van geleerde lessen en inzichten met de andere contractpartijen in deze Opdracht.
24	Leidraad		13	Richtprijzen	Niet elk bedrijventerrein herbergt hetzelfde aantal bedrijven. Toch voorziet u voor elke fase hetzelfde bedrag per bedrijventerrein. Uit de Inventarisatiefase kan blijken dat meerdere clusters en verschillende oplossingen wenselijk zijn op 1 bedrijventerrein. Hoe gaat Opdrachtgever in dit geval om met het toepassen van de Richtprijs?	Zie nota van inlichtingen 1.
25	Leidraad		11,12	Doorlooptijden fases	In Nederland zijn er inmiddels verschillende bedrijventerreinen aanpakken. Bij alle aanpakken is de doorlooptijd van de werkzaamheden (te) kort ingeschat. Verwacht u dat de doorlooptijden voor de verschillende fasen voldoende zijn? Zo ja, waarom? En indien de doorlooptijden niet voldoende blijken, hoe gaat u daarmee om?	Ja, Opdrachtgever verwacht dit op basis van de nu bekende informatie wel. Mocht de doorlooptijd langer zijn, hoeft dit geen probleem te zijn. De inzet van de Opdrachtnemer wordt dan ook uitgesmeerd over een langere periode en leidt niet automatisch tot meerwerk.
26	Bijlage 8 Criteria opleverdossiers		1		U stelt dat de Inventarisatiefase pas is afgerond als er getekende intentieverklaringen zijn van bedrijven die willen deelnemen. Hoe gaat u om met de situatie dat er, ondanks de gepleegde inzet, geen bedrijven willen deelnemen aan een oplossing in de Ontwerpfase?	In dat geval stopt het proces na de inventarisatiefase en wordt Opdrachtnemer vergoed voor haar werkzaamheden in de betreffende fase.
27	Bijlage 8 Criteria opleverdossiers		1		Indien blijkt dat geen enkel bedrijf op het bedrijventerrein interesse heeft om naar de Ontwerpfase te gaan, wordt Opdrachtnemer dan wel betaald voor de Inventarisatiefase? Zo nee, wat maakt dat u dit legitiem vindt? Zo nee, onder welke condities is dan wel een betaling mogelijk?	Ziehet antwoord op vraag 26.
28	Bijlage 8 Criteria opleverdossiers		1,2		U stelt dat de Ontwerpfase pas is afgerond als er een getekend realisatieplan of ander commitment is van bedrijven om naar de realisatiefase te gaan. Hoe gaat u om met de situatie dat er, ondanks de gepleegde inzet, geen bedrijven willen deelnemen aan de realisatiefase?	In dat geval stopt het proces na de ontwerpfase en wordt Opdrachtnemer vergoed voor haar werkzaamheden in de betreffende fase.
29	Bijlage 8 Criteria opleverdossiers		1,2		Indien blijkt dat geen enkel bedrijf op het bedrijventerrein commitment geeft om naar de realisatiefase te gaan, wordt Opdrachtnemer dan wel betaald voor de Ontwerpfase? Zo nee, wat maakt dat u dit legitiem vindt? Zo nee, onder welke condities is dan wel een betaling mogelijk?	zie het antwoord op vraag 28.
30	Bijlage 8 Criteria opleverdossiers		2		U stelt dat de Realisatiefase pas is afgerond als de netbeheerder volledige toezegging heeft gegeven op de te realiseren oplossing. Wat gebeurt er als de Netbeheerder deze toezegging niet geeft?	Dan wordt bekeken welke mogelijkheden er dan wel zijn. Daarbij dient opgemerkt te worden dat van de Opdrachtnemer wordt verwacht dat er tijdig overleg met de netbeheerder plaatsvindt om dit te voorkomen.
31	Bijlage 8 Criteria opleverdossiers		2		Hoe gaat u om met de situatie als blijkt dat de netbeheerder geen toezegging wil geven op de te realiseren oplossing?	Dan wordt in onderling overleg bekeken welke opties er zijn.
32	Bijlage 8 Criteria opleverdossiers		1,2		Gegeven het feit dat elke fase pas is afgesloten zodra er een getekend document of commitment ligt, betekent dit dat het risico voor Opdrachtnemer is als bedrijven op het door Opdrachtgever geselecteerde bedrijventerrein uiteindelijk niet door willen naar een volgende fase? Zo ja, wat maakt dat u dit legitiem vindt?	Zie het antwoord op vraag 28 en vraag 26. Opdrachtgever verwacht wel volledige inzet van de Opdrachtnemer om dit voor elkaar te krijgen.
33	Bijlage 8 Criteria opleverdossiers		1,2		Ziet u de werkzaamheden van Opdrachtnemer per fase als een inspanningsverplichting of een resultaatsverplichting, en wat is daarbij uw motivering?	Het betreft een resultaatverplichting die wordt getoetst aan de op te leveren producten zoals beschreven in bijlage 8. Opdrachtnemer is daarbij niet verantwoordelijk voor het al dan niet deelnemen van bedrijven in verschillende fases.
34	Bijlage 8 Criteria opleverdossiers		2		Onderin het "Criteria opleverdossier" staat het volgende; "6. Netbeheerder heeft volledige toezegging gegeven op de te realiseren oplossing." Betekent dit dat we de oplossing en ideeën bij de netbeheerder moeten laten verifiëren? En in hoeverre is het realistisch dat de netbeheerder volledige toezegging geeft, over keuzes - zoals de type laadinfrastructuur - waar de betreffende partij zelf over gaat?	Dat is juist, de netbeheerder dient betrokken te worden in het proces. Uiteraard gaat een netbeheerder niet over het type laadpaal, maar over de ontworpen systeem als geheel en de impact daarvan op het net.
35	Bijlage 8 Criteria opleverdossiers		1,2		Informatie over welke elektriciteitsnetten er op bedrijventerreinen liggen en welke bedrijven op welk net zitten kan cruciaal zijn in het bedenken in goede oplossing voor bedrijven. Deze informatie is vaak alleen beschikbaar via de netbeheerder. Wordt van Opdrachtnemer verwacht dat wij deze informatie zelf vergaren via de netbeheerder, doet u dat als Opdrachtgever, of is de netbeheerder dermate betrokken dat die hier op voorhand informatie afgeeft?	Opdrachtnemer is zelf verantwoordelijk voor het verkrijgen van de benodigde informatie. Waar deze beschikbaar is zal Opdrachtgever deze delen.
36	Leidraad		11,12		De bedrijventerreinen zullen in omvang en aantal bedrijven verschillen, terwijl dezelfde Richtprijs voor alle bedrijventerreinen wordt gehanteerd. Betekent dit dat u een gedetailleerdere analyse verwacht bij kleinere bedrijventerreinen en een grovere analyse voor de grotere terreinen? Zo nee, hoe verwacht u dat de Opdrachtnemer met deze verschillen om kan gaan?	Enerzijds realiseert Opdrachtgever zich dat door eenzelfde Richtprijs te stellen voor bedrijventerreinen van verschillende omvang, de aanpak kan variëren afhankelijk van de omvang en uitdagingen op een specifiek bedrijventerrein. Anderszijds is de Richtprijs zoals weergegeven een Richtprijs. Opdrachtgever gaat er vanuit dat het overgrote deel van het werk gedaan kan worden binnen de bandbreedte van deze Richtprijzen. Echter zal in specifieke gevallen een afwijking toelaatbaar zijn. Dit moet vooraf blijken uit de offerte van de Opdrachtnemer voor deze specifieke fase en/of Nadere opdracht.
37	Inschrijvingsleidraad	2.6	14	Richtprijzen per fase	Zijn de genoemde richtprijzen van toepassing per bedrijventerrein?	Dat is correct.
38	Inschrijvingsleidraad	2.4	12	Aard van de opdracht	In de eerste NVI lezen we als antwoord op vraag 127 dat het is toegestaan om als energieleverancier en/of laadinfrastructuur in te schrijven. Is het eveneens toegestaan dat de adviserende partij/ aannemende partij in het raamcontract ook de daadwerkelijke realisatie (naast de meer beleidende rol zoals opgenomen in de raamovereenkomst tijdens de realisatiefase) op zich neemt? En valt deze realisatie ook onder de aanbestedingsplicht?	Ja, dit is mogelijk, met inachtneming van het antwoord op vraag 127 in nota van inlichtingen 1. De realisatie valt niet onder de aanbestedingsplicht, het is aan het betreffende bedrijf of het samenwerkingsverband tussen de bedrijven om de keuze maken wie de opdrachtnemer is voor de realisatie.

39	Inschrijvingsleidraad	2.7	14	Omvang opdracht	Wordt er gestreeft naar een gelijkwaardige minimale opdrachtomvang per ON?	Dat zou een uitkomst kunnen zijn, maar is voor de Opdrachtgever geen doel op zich. Zie de Raamovereenkomst voor de beschrijving van het mechanisme waarmee Nadere opdrachten worden verdeeld.
40	Inschrijvingsleidraad	2.4	11	Inventarisatiefase	Is OG bereid een faciliterende rol te spelen naar de netbeheerder voor beschikbaar stellen van nettopologie?	Opdrachtgever is bereid aan te sluiten bij overleggen met de netbeheerder en de bestaande contacten te delen bij de netbeheerder.
41	Inschrijvingsleidraad	2.4	11	Inventarisatiefase	Is OG bereid een faciliterende rol te spelen naar de bedrijven voor autorisatie en beschikbaar stellen van kwartierdata van de bedrijven?	Nee, Opdrachtgever is wel bereid aan te sluiten bij overleggen waar kennis en informatie wordt gedeeld aan de bedrijven om het belang van samenwerken en deelname te benadrukken.
42	Inschrijvingsleidraad	2.4	11	Inventarisatiefase	Zijn de bedrijven op de bewuste bedrijventerreinen op de hoogte gebracht van deze bedrijventerreinen aanpak en wordt hierover vanuit OG gecommuniceerd met de bedrijven over de intenties vanuit de raamovereenkomst?	Nee, alle gemeenten zijn wel meerdere malen geïnformeerd over de aanpak en de mogelijkheid om bedrijventerreinen aan te laten sluiten.
43	Algemene inkoopvoorwaarden Provincies 2023	Artikel 9	6	Aansprakelijkheid	Het is in de markt zeer ongebruikelijk dat voor een adviesopdracht aansprakelijkheid geldt voor andere schade dan directe materiele schade. Indirecte schade, waaronder met name zuivere vermogensschade, is voor Opdrachtnemer niet te voorzien en daarmee niet verzekeraar. Voor Opdrachtnemer is dit nimmer acceptabel met het oog op een verantwoorde bedrijfsvoering. Kan OG de aansprakelijkheid voor indirecte schade uitsluiten in het kader van deze overeenkomst?	Aanbestedende Dienst is niet bereid de aansprakelijkheid voor schade te beperken tot een lager bedrag. In de Algemene Inkoopvoorwaarden Provincies 2023 is er voor gekozen de aansprakelijkheid van partijen te beperken. Daartoe is een limitering in de vorm van een staffel opgenomen. De limiet voegt zich naar de overeengekomen opdrachtwaarde met inbegrip van wijzigingen die zich in de looptijd van de overeenkomst kunnen voldoen. De limitering komt ruwweg neer op driemaal de opdrachtwaarde. Daarbij is geen onderscheid gemaakt in soorten schade (bijvoorbeeld zogenoemde directe en indirecte of gevolgschade). De wet maakt dit onderscheid namelijk niet en bovendien vindt de provincie het niet opportuun de aansprakelijkheid nog verder te beperken. De beperking van de aansprakelijkheid brengt immers al met zich dat de provincie een deel van de door opdrachtnemer veroorzaakte schade zelf moet dragen en/of moet bekostigen uit gemeenschapsgeld. Een verdere beperking in de Algemene Inkoopvoorwaarden Provincies 2023 is daarom niet aan de orde."